
Contacto

Teléfono 965145660
Correo Electrónico 
a-cmd-alicante-contratacion@guardiacivil.org

Dirección Postal

San Vicente, 52
(03004) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P/0060/Y/23/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRTOrCdBUl8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la cochera, reparación cubierta edificio pabellones que presenta
filtraciones de agua y cambio de barandilla. Transformar el espacio destinado al garaje en dos
oficinas, del acuartelamiento de Castalla

De conformidad con lo establecido en los artículos 1 y 131 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, deDescripción 
Contratos del Sector Público y dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la
adjudicación se llevará a cabo mediante el procedimiento Abierto Simplificado, 159.6. ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO UNICO CRITERIO, · ABIERTO: Por existir en el mercado empresas del sector que pueden concurrir a la
licitación. · SIMPLIFICADO ABREVIADO: El valor estimado del contrato de 34.254,04€ se encuentra dentro de los
márgenes del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. · CRITERIO DE
ADJUDICACIÓN: Único criterio el precio, por encontrarse definidas suficientemente las características de la prestación
en el PCAP y PPT.
Valor estimado del contrato 34.254,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.447,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.254,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera de Alicante nº1
(03420) Castalla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRTOrCdBUl8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Comandancia Guardia Civil de Alicante

Dirección Postal

C/ San Vicente 52

Apertura ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 11:15 horas
Acto de apertura de sobres para valoración de
ofertas

Precio de la oferta más baja 33.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.254 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Teresem sl
NIF b54620364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.535 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas económica
Fecha del Acuerdo 24/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Fecha del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 23:58
Observaciones: El objeto del contrato consiste en la mejora de la cochera, reparación cubierta edificio pabellones
que presenta filtraciones de agua y cambio de barandilla. Transformar el espacio destinado al garaje en dos
oficinas, del acuartelamiento de Castalla

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(03004) Alicante España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

VALOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Oferta mas economica/Oferta de la empresa)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ycfVDNKjBwc%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000012496752 |  2024-000090121 | vie, 19 ene 2024 09:39:53:790 CET 170565334806689592UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ycfVDNKjBwc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

